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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li ) 

ftlNIIO ltM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PIIEVIDENaÁIUO) 

Rl!CBITAS P1UMDBNCIÁRIAS-RPPS (FUNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 

Inativo 

PO\iionista 

Recei ta de Contribuições Patronais 

Ativo 

lnarivo 
Pensionista 

Receita Pattimonial 

Rcceiw Imobiliárias 
Rcceiw de Volores Mobiliários 

Outras Rccciw Patrimoniais 
Receita de Serviços 

Outras Receiw Corrcn1es 
Compcnsaçio Finana:ira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos pan. Amorti:r.açlo de Déficit Atuarial do RPPS (11) 

Demais Receit3.3 Correntes 
RECEITAS DECAPITAL(III) 

Alicnaçlo de Bcn$, Direito, e AtiVQS 

Amortização de Emprt,stimos 

Outras Receitas de Capita] 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAç,\O-(IV) • 0 + III - U) 

DBSPl!SAS PRl!VIDENCIÁRIA • RPPS (PUNI)() EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficios 
Aposcntadoria3 
Pensões por Morte 

Outra.s 0espe$8$ Previdenci!rias 
Compcrur.açio Financeira cn~ os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAç,\O (V) 

DOfAÇÃO 
A1VALIZADA 

(C) 

4.51.250,00 
425.000,00 
26.250,00 

S.512,S0 
5.51 2,SO 

0,00 
456.762.SO 

FONTE; SCPI • Contabilidade (9.25.25.967] , PREFEJTIJR.A MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

1 

PlllMSÃO 

1 

A.nJAIJZADA 

(a) 

633.162,50 

2.59.751.25 

259.751,25 

0,00 

0,00 

248.881,25 

248.881,2.S 

0,00 

0,00 
48.457,50 

0,00 
48.4.57,SO 

0,00 
0,00 

76.072,SO 

76.072,50 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
633.162,50 

DBSPl!SASl!MPENIIADAS DESPl!SAS LIQUIDADAS 
Affl O BIMl!STRB Affl O BIMl!STRB 

(d) (O) 

64.783,12 64.783,12 
64.78),12 64.783,12 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

64.783,12 64.783,12 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO-ANEXO4(LRF, art. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO· FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) 176.400,00 

RBCURSOS RPPS ARRl!CADADOS BM EXERCICIOS ANTl!RIORl!S 

VALOR 

RBSBRVA ORÇAMIINTÃRIA DO RPPS 

VALOR 

APOR11!S DE RBCURS0S PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortfaação • Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização • Aporte Periódico de V a1orcs Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalen1es de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIRBrrOS DO RPPS (FUNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

-14.268,65 

nJNDO ltM REPARTIÇÃO (PLANO PINANCZIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Rcceitaslmobiliãrias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PRIMDBNCIÁRIAS • RPPS (FUNDO BM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.25.967], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

-14.268,65 

PRBVISÃO 
A1VALIZADA 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Rl!CBITAS Rl!AUZADAS 
Affl O BIMl!STRB 

(b) 

S0.514,47 

26.012.21 
26.012,21 

0,00 

0,00 

20.090,59 

20.090,59 

0,00 

0,00 
4.411 ,67 

0,00 
4.411,67 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
50.514,47 

DESPl!SAS PAGAS INSCRITAS EM RBST0II A 
Affl O BIMl!STRB PAOAlt NÃO PROa!SSADOS 

(1) NO BXBltdao (1) 

64.783,12 
64.78),12 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

64.78),12 

-14.268,65 

PRBVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PRBVISÃOOR~ÃRIA 

APOR11!S Rl!AUZADOS 

SAUXlA1VAL 

Rl!CBITAS RIIALIZADAS 
Affl O B1MES1111! 

(I! 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 

0,00 

176.400,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

-66.341,29 
3.089.792,35 

46.154,63 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (Vlll) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) • (VII + Vlll) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPl!SAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneflcios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARJO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX - X) 

DOrAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS DESPl!SAS LIQUIDADAS 
Aré O BIMESnB Aré O BIMESnB 

(d) (e) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

DESPESAS PAOAS 
Aré O BIMESnB 

(f) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RSI 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAOAll NÃO PllOCl!SSADOS 

NO EXBRciCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APOimlS DE RECURSOS PARA O FIJNOO EM REPARTIÇÃO DO RPPS APORTES REALIZADOS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

0,00 

0,00 

BENS E DIRBll'OS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) SALDO ATIJAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

ADMINISTRAÇÃO 00 ltlGIME PROPRIO DI PIIIVIDiNCIA DOS SIIMDORIS-IIPPS 

0,00 
0,00 
0,00 

RBCBITASDAADMINISnAÇÃO-RPPS I A~A 
1 

Rl!CBITAS REALIZADAS 
Aré O BIMESnB 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCP! · Con<abilidade [9.25.25.967], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

(1) 

136.421,25 
136.421,25 

4of5 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO- ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO- RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capi!al (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII) + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII-XV) 

DOrAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

115.421 ,25 
7.455,00 

107.966,25 
21.000,00 

136.421,25 
0,00 

DESP1!SAS EMPENHADAS 
Aré O BIMESnB 

(d) 

32.135,55 
0,00 

32.135,55 
0,00 

32.135,55 
-22.220,19 

DESPESAS LIQUIDADAS 
Aré O BIMIISl1U! 

(e) 

6.002,00 
0,00 

6.002,00 
0,00 

6.002,00 
3.913) 6 

DBSPBSASPAOAS 
Aré O BIMESnB 

(f) 

5.902,00 
0,00 

5.902,00 
0,00 

5.902,00 
4.013,36 

(b) 

9.915)6 
9.915)6 

RSI 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PllOCl!SSADOS 

NO l!Xl!RciCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS E DIRBll'OS DO RPPS · ADMINISTRAÇÃO DO RPPS SALDO ATIJAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

IIINIJltaos l'IIIVIDENCIÃIUO MAN11IIOS PELO TIISOORO 

Rl!CBITAS PIUMDENCIÁRIAS (IIENBPICIOS MANTIDOS PBLO TBSOUllO) 

Contnbu1ções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

0,00 
0,00 
0,00 

Rl!CBITAS REALIZADAS 

Aré O BIMIISl1U! 
(b) 

7.598,49 
11.190,65 
3.626,87 

0,00 
0,00 
0,00 

DOrAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

DESPl!SAS EMPENHADAS DESPl!SAS UQUIDADAS DESPESAS PAOAS 
Aré O BIMESnB 

(f) 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PllOCl!SSADOS 

NO l!Xl!RciCIO (1) 
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (IIENBPICIOS MANTIDOS PBLO TBSOUllO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVlll) 
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) • (XVII - XVlll) 

PAULO CAZIMIRO DE S NETO SILVA 
861.485.083-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

Aré O BIMESnB Aré O BIMESnB 
(d) (e) 

0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

JOÃO ANTONIO DA TRJNDADE VIANA 
643.724.213-20 

CRC • PI 6.329/0 - 5 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FONTE: SCP!· Con<abilidade [9.25.25.967], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

DOMINGOS PEREIRA NETO 
732.462.803-63 

CONTROLADOR 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO - ANEXO4 (LRF, art. 53, inciso IQ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro -Fevereiro 

LINOOM JOHNSON ALVES FROTA 
013.525.493-01 

SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS 
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25.967], PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RREO • ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso 111) 

ld:13B5AD64944B6AFB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

PRBVISÃO 
ATUAIJZADA 

Rl!Cl!ITAS RBALlZADAS (a) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
Imposto&, Taxas e Contribuições de Melhoria 
lPTU 
JSS 
ITBI 
IRRF 
outros Impostos, Tu.as e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (ll) 
OUtru Receiw Patrimoniais 

Tmufcrenciaa Con-cnlca 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Coe.a Parte do lPVA 
Cola Pane do ITR 
Transfed:ncias da LC 61/1989 
Tm,sfcn:ncia, do FUNDEB 
Outras Transfcdancias Correntes 

Demais Rcceiw CorrenlCI 
Outras Rcccilas Financciru (UI) 
Receitas Correntes Re5tantes 

Rl!Cl!ITAS PRIMÁRIAS 

RECEITAS PRJMÁRJAS CORRENTES (EXCETO FOl'ITES RPPS) (IV) • (1- (U T lll)J 
RECEITAS PRJMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) M 
RECEITAS NÃO PRJMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (Vll) 
Openç&a de Crédito (VIII) 
Amortiz.açlo de EmpttStimos (lX) 
Alicnaçlo de Bens 

Rcccitas de Alienaçio de lnvcisliment011 Tempori.rios (X) 
Receitas de Alicnaçlo de lnVC$limcnto, Permanente, (XI) 
Outras Alienações de Bem 

Tramfcrtnciu de Capi11.I 
Conv&lios 
Outras Transfcrcncias de Capital 

Outru Receitas de Capital 
Outras Receiw de Capila.l Nlo Primáriu (Xll) 
Outras Recciw de Capila.l Primiriu 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPIT A.L (EXCETO FONTES RPPS) (X.Ili) - [VU - (VIU T IX T X + XI + XII)] 
R.ECBITAS PRJMÁIUAS DB CAPITAL(COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRJMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 

R.ECBITA PRIMÁRIA TOTAL (XVl)-OV +V+ XJU + XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) - (IV+ XIII) 

FONTE: SCP!- Concabilidadc (9.25 .25.967), PREFEm.JRA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO oos MILAGRES 

19.434.1 21,20 
164.767.22 

8.981 ,89 
41 .610.34 
8.982,01 

0,00 
105.192,98 
49.7.Sl ,90 
88.247,31 
87.026,40 

1.220,91 
19.107.6S3,73 
8.954.335,13 

147.495.32 
13 .952,59 
1.39.S.27 

139,54 
4.769.049,24 
.S.221.286,64 

23.701,04 
0,00 

23 .701,04 
19.347.094,80 

719.472.S0 
S0.11 1,25 

4. 796.295,05 
136.963.13 

0,00 
136.963.23 

0,00 
0,00 

136.963.23 
2.579.780, 19 
1.861.557,0.S 

718.22),14 
1 .942.588,40 

0,00 
1.942.588,40 
4.659.331 ,82 

o.oo 
o,oo 

24.725.899,12 
24.006.426,62 

JanaPev/2023 

Pagc 1 ofJ 

RSI 

RS 1 

3.542.36.S,70 
227.176,31 

0,00 
25.594.25 

o.oo 
0,00 

201 .582,06 
932,48 

13.330,4.S 
13.330,4.S 

o.oo 
3.300.926,46 
l.98L.7!i2.3 1 

73.828.25 
5.301,06 

0,00 
6,1 .S 

1.041 .930,21 
198.108,48 

0,00 
o.oo 
0,00 

).529.03.S,25 
56.018,16 
4.411,67 

o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0.00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
o,oo 

3.58.S.053,41 
J.529.035.25 
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